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Horgásztunk 2012-ben 

 

 

Fogások, ellenőrzések 

Szabó Zoltán 

Horgászmester beszámolója  

 

 

A 2011-12-es enyhe telünk okozott 

meglepetéseket, hiszen december 

végén még horgászhattunk, és feb-

ruár közepétől ismét lehetőség volt 

a horgok bevetésére a korai jégol-

vadás miatt. A 2011-es törpeharcsa 

pusztulás jót tett a fogási eredmé-

nyeknek, volt ideje megtalálni a 

csalit a nemesebb és nagyobb ha-

laknak is. A kolokán úszkálás is 

töredéke volt az előző évekhez ké-

pest, itt látszik az amur - telepítés 

fontossága. A telepítésekről a titká-

ri beszámolóban olvashatnak. 

2012-ben első alkalommal került 

megrendezésre a pácini általános 

iskolás gyerek részére a horgász-

verseny, aminek nagy sikere volt. 

Az iskola vezetésével együttmű-

ködve szeretnénk hagyományt te-

remteni az iskolai horgászverseny-

ből, amit a nemrég elhunyt hor-

gásztársunkról és polgármeste-

rünkről Barati Attiláról nevezünk 

el. A tisztasági napon, ha az iskolás 

gyerekek nem segítettek volna a 

szemétszedésben, akkor az előző 

évekhez hasonlóan pár horgásztárs 

kivételével a vezetőség szedte volna 

a szemetet.  2013-ban két tisztasági 

napunk lesz, amin remélem, hogy a 

horgásztársak nagyobb létszámmal 

fognak részt venni. A 202 db le-

adott fogási napló adataiból a fogá-

si eredmények szépen alakultak az 

előző éviekhez képest. Az időben 

nem leadott fogási naplók szankci-

óját törvény írja elő. A kifogott hal-

fajok között megjelent egy új hal, a 

balin. A kg-ban összesített fogáso-

kat lásd a táblázatban. Pár szó az 

ellenőrzésekről. Az ellenőreink és a 

rendőrség közreműködésének kö-

szönhetően jobban betartják a hor-

gásztársak a horgászrendet, persze 

kivételek, szabálytalankodók most 

is voltak. Őket fel is jelentették, 

megkapták méltó büntetésüket. 

Csáklyázással 1db varsát, 8 db vég-

horgot és 9 db PET palackhoz rög-

zített hármas horgot szedtünk fel. 

Tiltott eszközzel egy fő követett el 

bűncselekményt (gereblyézett). A 

rendőrség a bűntető eljárást meg-

indította. A királyhelmeci egyesület 

telepítésein tavasszal és ősszel is 

minden alkalommal jelen voltam. 

Összesen 75-80 mázsa halat tettek 

a Karcsába. Ezúton szeretném 

megköszönni az ellenőrök, a rend-

őrök, a helmeci, a saját vezetőség 

és minden tenni akaró horgásztárs 

áldozatos munkáját. Kívánok min-

denkinek jó egészséget, fogásokban 

gazdag horgászatot a 2013-as esz-

tendőre! 

Görbüljön a bot! 

 

Tilalmi idők 

2013-ban 

 

 

Vízterület 
/ fogott hal (kg) 

 

Ponty 
 

Csuka 
Sül- 
lő 

 

Harcsa 
 

Amur 
Már- 

na 
An- 

golna 

 

Egyéb 
Össze- 

sen 

Pácini Karcsa-tó 2824 324 62 120 715 13 46 2497 6601 

Más kezelésű víz 129 30 - - 3 - - 102 264 

HSZ vizek 16 2 - - 4 - - 25 47 

Kifogott hal össz 2969 356 62 120 722 13 46 2624 6912 

Saját vízen kg/fő 13,9 1,6 0,3 0,6 3,5 0,06 0,2 12,4 32,7 

Összesen kg/fő 14,6 1,7 0,3 0,6 3,6 0,06 0,2 13 34,2 

 

Halfajta 
 

Tilalmi idő 

csuka II.15. – III.30. 

süllő III.01. – IV.27. 

balin III.01. – IV.27. 

kősüllő III.01. – V.31. 

kecsege III.01. – V.31. 

ponty V.02. – VI.15. 

márna V.02. – VI.15. 

jászkeszeg V.02. – VI.15. 

szilvaorrú 
keszeg 

 

V.02. – VI.15. 

paduc V.02. – VI.15. 

harcsa 
(80c m - n él kiseb b) V.02. – VI.15. 
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Törvényes, Jogos, Pontos 

 

 

Felügyelőbizottsági  

jelentés 

Hrencsik Imre 

- a bizottság elnökének  

beszámolója 

 

Az ELZETT Certa H. E. Felügyelő 

bizottsága a 2012-es évre vállalt 

feladatát elvégezte. Mint az elmúlt 

negyven évben most is egyetlen cél 

vezérelt, mégpedig a valós helyzet-

nek megfelelően tegyek beszámoló 

jelentést. 

Az ellenőrzések során a törvényi 

előírások alapján jártam el. Összes-

ségében átfogó eredményt kell el-

érni. Az ellenőrzést szúrópróbasze-

rű vizsgálata során az alap bizony-

latok, így a bevételi, kiadási, pénz-

tárnapló stb., számszaki és tartalmi 

vonatkozásában kell lefolytatni. A 

Közgyűlés 2012-II.hóban megsza-

vazta a terv szintű bevételi és kia-

dási költségvetést. Ezek mellett 

minden értékek számbavételét pl.: 

álló eszközök és értékük, a határ-

idők betartásának meglétét,a bank 

felé történő befizetések időpontjai 

vizsgálni kell. A vizsgálat lényegi 

részét a teljesség igénye nélkül az 

alábbiakban teszem meg. 

Alaki vizsgálat: annak megállapí-

tása, hogyan hajtották végre az 

alap bizonylatok közül a bevételi 

tételek a szigorú számadású tömb-

ben hogyan kerültek lekönyvelésre. 

Így szerepel e a bevételezés dátu-

ma,a befizető neve és aláírá-

sa,jogcímenként a befizetett össze-

gek nagysága,majd az összesített 

tételek számmal és betűvel történő 

leírása,végül a H.E. Gazdasági ve-

zetőjének az aláírása és a bélyegző 

lenyomata. 

A kiadási pénztárbizonylatnál vizs-

gálandó a kifizetés jogossága, mel-

lékelt bizonylat szabályossága,a 

folyamatba kapcsolt vezetői elle-

nőrzés megléte .Külön vizsgálan-

dó,hogy előfordulnak  e javítá-

sok,áthúzott számok,a küllemi 

megjelenés hogyan funkcionál. A 

Vizsgálat megállapítja, hogy a 

törvénybe előírt, pontos mun-

kavégzést hajtottak végre! 

Tartalmi vizsgálat: célja nem 

lehet más ,hogy  a  he. vagyoni  

helyzete 2012 12.31-i állapot sze-

rint,hogyan alakult. A bevételi és 

kiadási tételek tömegének összesí-

tése,kontrol vizsgálata után,azon 

átutalási kötelezettségek időbeli 

rendezése megtörtént e,a bank felé 

milyen nagyságrendekben történ-

tek e befizetések,a MOHOSZ felé a 

pontos elszámolások,a halasítással 

kapcsolatos intézkedések meglé-

te,az olyan vásárlások intézése, ami 

a horgászok érdekében történik. 

Az éves tételek összesítésénél elté-

rés nincs akkor vizsgálandó, hogy 

az előző évhez viszonyítva a vagyon 

nagysága mit mutat. Megállapítást 

nyert, hogy a bázishoz viszonyítva 

jelentősnek mondható vagyonnö-

vekedés állt be. 

A tervhez viszonyított bevételek és 

kiadásoknál több tételnél kisebb 

nagyobb eltérést lehetett megálla-

pítani,melyeknél egy-egy tételt ki 

kell emelni: 

 

A 2012-es év eredményes munkáját 

számszakilag a következőkben le-

het értékelni: 

2011.12.31-i vagyon a he. nél 

1.850.818 

2012.12.31-i vagyon a he.-nél 

2.287.825 

Ezek alapján az index 123,6 %, 

amely egyértelművé teszi az átgon-

dolt, minden kiadást nagyon szigo-

rú módon a vezetői ellenőrzés alap-

ján értek el. Ezek mellett olyan 

beruházások valósultak meg, mint 

a motorfűrész tartozékaival együtt 

225.999-ban, ami a halvédelem 

nélkülözhetetlen eszköze, számító-

gép/Notebook/,programokkal 

77.625 Ft-ban, mely a XXI. szd-ban 

biztosítani fogja,így 20013.01,01-

től a pénzforgalom gyűjté-

sét,összesítését stb. 

 

 

Bevételeknél TERV TÉNY % 

TAGDÍJ 700.000 1.111.050 158,7 

TERÜLETI JEGY 1.600,000 2.089.500 130.6 

SZEM.JÖV.ADÓ.

1.% 
200.000 365.782 182.9 
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A közgyűlés által 2012.II.hóban 

elfogadott gazdasági tény és terv-

számok egy – egy eltérését muta-

tom be: 

 

A fenti táblázatból megállapítható, 

hogy a tervhez viszonyítva a tény-

leges kiadás egy kivétellel jelentős 

mértékben elmaradt, a halvédelem 

9.1%.os túllépése a horgásztársak 

érdekeivel szinkronban van. 

Külön szólni kell az APEH 1 %-nak 

lehetőségéről, ami további kiadá-

sok forrásaként szolgálhat. 

Összességében kérem a gazdasági 

vezető részéről ismertetett bevételi 

és kiadási tételek elfogadását. 

Az ELZETT Certa H.E. Vezetősége 

a tőle elvárható módon végezte a 

munkáját, partnerként együttmű-

ködik a szlovák h.e.vezetésével, így 

a jövőre is további eredmények 

könyvelésére számítani lehet. 

Befejezésül, eredményekben gaz-

dag, Boldog Új Évet kívánok min-

den horgász tagnak! 

________________________ 

 

 

Az év hala 2013-ban 

Szilveszter éjjelén zárult az "Év 

hala - 2013" címért folyó verseny, 

amelyet 2012 őszén hirdettünk 

meg a honlapunkon. A média hír-

adásainak köszönhetően hat és fél 

ezernél több szavazat alapján dőlt 

el, hogy a jelöltek közül melyik 

viselheti 2013-ban az Év hala cí-

met. Induláskor még az egyetemi 

kutatók által javasolt kurta baing 

állt az élen, néhány nappal később 

azonban már a horgászok kedven-

ce, a menyhal vezette a mezőnyt. 

Egy ideig lépést tartott vele a ter-

mészetvédők által támogatott 

leánykoncér, sőt úgy tűnt, utol is 

érheti, de végül nem tudta tartani a 

tempót. 

  

A szavazatok 53 százalékával győ-

zedelmeskedő menyhal (Lota lota) 

lett tehát 2013-ban az Év hala, 

messze megelőzve a második he-

lyezett leánykoncért (35%) és a 

harmadik kurta baingot (12%). A 

választás elsősorban azt a célt szol-

gálja, hogy minél szélesebb körben 

váljanak ismertté őshonos halaink, 

hogy bemutassuk természeti érté-

keinket. A győztes jutalma csupán 

annyi, hogy nagyobb figyelem övezi 

a tudományos kutatásban és az 

ismeretterjesztésben. 

Menyhal (Lota lota L.)  

A nép nyelvén: kutyahal, méhal, 

ményhal, menyus, törzsökhal, 

nagyagyú hal, tarka meny(hal).  

A menyhal, mondhatni, „idegenbe 

szakadt” tőkehal. Családjának töb-

bi tagja főként a tengerekben él, 

különösen a zord éghajlatú, hideg 

vizű tengerekben. Tipikus, a hideg 

vizet kedvelő halfaj. Ez tükröződik 

egész életmódjában, szaporodásá-

ban, élőhelyében. Dél-Európában, 

a Balkán-félszigeten csak a Duná-

ban él, de a torkolatvidékről már 

hiányzik.  

 

Vizeinkben őshonos, folyóvizeink 

többségéből jelezték előfordulását. 

A Duna, Rába, Lapincs, Láhn-

patak, Marcal, Ipoly, Dráva, Mura, 

Kerka, Karasica, Tisza, Öreg-Túr, 

Szamos, Kraszna, Bodrog, Keleti-

főcsatorna, Nyugati-főcsatorna, 

Sajó, Bódva, Hernád, Hármas-

Körös, Hortobágy-Berettyó, Ket-

tős-Körös, Sebes-Körös, Maros 

folyókban találkoztak őkelmével.  

A folyókon belül a tiszta, kevésbé 

szennyezett szakaszokat keresi. 

Sajnos a néhány évvel ezelőtti cián-

szennyezés hatására néhány évig 

hiányolnunk kellett a Tiszából, de 

mostanság újra szép számban je-

lentkezik a horgászok zsákmányá-

ban.  

A hideget annyira szereti, hogy a 

felmelegedő víz hatására „nyári 

álmot” alszik. Előtte csapatostól a 

hűvösebb, mélyebb mederrészekre 

vándorol, táplálkozása ilyenkor 

teljesen szünetel. Ez a magyaráza-

ta, miért nem találkozhatunk vele 

az év más időszakában.  

Ősszel, a víz lehűlésével egyenes 

arányban pezsdül meg a menyhal- 

 

MEGNEV. TERV TÉNY % 

UTIKÖLTSÉG 150.000 98.831 65.9 

POSTA, NYOM-

TATVÁNY 
50.000 43.035 86.1 

VERSENYEK 100.000 50.000 50 

ÚT KARBAN-

TARTÁS 
70.000 13.918 19.9 

HAL ÉS 

KÖRNY.VÉD. 
450.000 490.972 109.1 

HALŐRI.ELL. 80.000 63.126 78.9 

EGYÉB 150.000 120.000 80 
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ak vére. Az egyébként éjszakai 

életmódra berendezkedett 

menyusok ilyenkor egész nap aktí-

vak. Megkezdik táplálékszerző út-

jaikat, és vadul zabálnak, hiszen 

közeleg a nász ideje.  

 

A menyhal akár 20 évet is megél-

het, hideg északi tavakban 20-30 

kg-osra is megnőhet, meghaladva 

az 1 méteres testhosszúságot. Ha-

zánkban ezzel szemben legfeljebb 

50-60 centiméteres példányokkal 

találkozhatunk, amelyek 3-4 kiló-

sak lehetnek, de már ezek a példá-

nyok is igen ritkák. A leggyakrab-

ban a 10-40 centisekkel kell beér-

nünk, bár ez utóbbi méret azért 

már szívet melengető. A hazai re-

kordot egy 2001-ben fogott 3,56 

kg-os példány tartja.  

Nyúlánk, a feji részen felülről, farki 

részen oldalról lapított hal. Feje 

aránylag rövid, de széles, orra kö-

zepesen hosszú. Sokan békaszerű-

nek titulálják. Szája nagy, félig alsó 

állású, benne apró, hegyes fogak 

vannak. Szájhasítéka vízszintes, 

oldalról nézve a szem alá, többnyi-

re annak hátsó vonaláig ér, alsó 

álkapcsáról egyetlen bajuszszál 

csüng. Két hátúszója közül az első 

rövid, a második különösen hosz-

szú, akárcsak farok alatti úszója. 

Különálló farokúszója kicsi, szim-

metrikusan lekerekített. Hasúszói 

szokatlanul elől, a toroktájon he-

lyezkednek el, megelőzik a mell-

úszókat. Pikkelyei nagyon aprók, 

alig észrevehetők. Oldalvonala a 

test elején folytonos, a farokúszó 

közelében szakadozott. Testének 

színe zöldesbarna, sötétebb már-

ványozással, hasa szennyesfehér. 

Úszóinak többsége foltozott.  

Horgászata  

Kiváló harcsacsalinak is tartják, 

azonban a fogságot nehezen viseli, 

így a télen fogott menyusok nem 

érik meg a tavaszi pezsdüléssel 

induló harcsás szezon kezdetét. 

Horgászata rendkívül egyszerű, 

nem igényel komoly felszerelést, a 

téli hónapokban rendkívül szóra-

koztató. Rettenetesen falánk, a 

kishaltól a halszeletig, a belsőség-

daraboktól a gilisztáig mindent 

pillanatokon belül behabzsol. 

Klasszikus fenekező felszereléssel, 

spiccről horgászhatunk rá, vagy a 

sportosabbak mártogathatnak. 

Kapása heves, szinte lerázza a bo-

tot a tartóról. A legtöbb esetben 

egészen mélyre nyeli a horgot, így 

indokolt a meghökkentően nagy 

horogméret is. Nem fogja zavarni. 

 
A menyhalazás remek alkalom egy 

baráti pecára, csupán jól fel kell 

öltözni, hiszen a legjobban a söté-

tedés beálltával kezdenek zabálni. 

A tűz mellett, forralt bor vagy tea 

kortyolgatása mellett van idő han-

gulatos beszélgetésekre, tavaszi 

horgászatok tervezgetésére.  

 Hol keressük?  

Az erőművek, duzzasztók környé-

kei mind jó menyhalas terepek, 

hiszen a vonuló menyhalcsapato-

kat megállítják (pl. Tass, Tiszalök, 

Kisköre), de a vonuló falkát a folyó 

más szakaszain is elcsíphetjük. Ha 

megtaláljuk ívóhelyét, ott minden 

évben számíthatunk megjelenésé-

re, mert ide évről évre visszatér. 

Húsa rendkívül ízletes, szálkamen-

tes. Mája igazi ínyencfalat. Megpu-

colni sok apró pikkelye és különös 

síkossága miatt nem egyszerű.  

________________________ 

FeHoVa, huszadszor 
Az idén 20. alkalommal kerül meg-

rendezésre a Hungexpo által a 

FeHoVa, a Fegyver, Horgászat, 

Vadászat Nemzetközi Kiállítás. A 

kiállítást február 14-17 között ren-

dezik. A horgászatban ez az időszak 

még általában a várakozás, a pihe-

nés, a felkészülés időszaka, így a 

kiállítók a megelőző éveknél is jó-

val nagyobb látogatottságra számí-

tanak. Az idei évben is sok kiállító 

várja újdonságaival és akcióival a 

vásárt megtekintőket, a horgász-

szezonra felkészülőket. A vásárlás 

mellett sok érdekes programon is 

részt lehet venni. A horgászszínpa-

don sok szakelőadás, bemutató 

segíti a széleskörű tájékozódást. Az 

idén is lesz horgász egyesületek, 

horgászcsapatok vetélkedője. A 

MOHOSZ is hagyományosan jelen 

lesz a kiállításon, az idén jóval na-

gyobb és aktívabb FeHoVa-

MOHOSZ Horgászsuli várja majd 

az érdeklődő gyermek és ifjúsági 

horgászokat. Itt vetítésekre, kezdő 

horgászoknak szerelési bemutatók-

ra, neves horgászokkal való talál-

kozókra, horgászati rajzok készíté-

sére is nyílik majd alkalom. A Ma-

gyar Horgász standján hagyomá-

nyosan a lap ismert és neves hor-

gászszakíróival találkozhatnak 

majd. A kiállítás részleteiről a 

FeHoVa honlapján lehet tájéko-

zódni. 
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Titkári beszámoló 

 

Összefoglaló értékelés  

2012-ről 

Bányácski Árpád 

- egy esületi titkár   

beszámolója 

 

Tisztelt Horgásztársak! 

A térségünket érintő válságos gaz-

dasági helyzet ellenére az egyesüle-

tünk a takarékos, tervszerű gazdál-

kodásnak köszönhetően, az elmúlt 

esztendőre tervezett és a működése 

során keletkezett váratlan feladata-

it megfelelő színvonalon végrehaj-

totta. Kötelezettségeit a jogszabályi 

előírásoknak megfelelően elvégez-

te, hatáskörbe utalt jogkörét az 

elvárható színvonalon gyakorolta. 

2012. március 06-án a megválasz-

tott vezetőség megtartotta alakuló 

ülését. A feladatok leosztása, átvé-

tele megtörtént. Az elnökségi és 

vezetőségi ” új” tagok részére az 

alapszabályban elfogadott részfela-

datokat kivonatoltuk, azok az érin-

tettek részére átadásra kerültek. 

Az egyesület vezetősége az alapsza-

bályban foglaltakban rögzítettek-

nek megfelelően tartotta értekezle-

teit, illetve szükség szerint, a meg-

választott tagok az értekezleteken 

megjelentek, igazolatlan távollétre 

nem került sor. 

Az Egyesület létszáma: 

A létszámunk 2012.05.03-án 327 

fő, ebből jelentős tagdíj elmaradása 

volt 31 főnek. A több éves tagdíj-

hátralékkal rendelkezőket a tarto-

zásuk rendezésére írásban ismétel-

ten felszólítottuk, akik ezen felszó-

lítást is figyelmen kívül hagyták, a 

tagságukat- a fegyelmi szabályzat 

erre vonatkozó rendelkezése alap-

ján - megszűntettük. Az év folya-

mán sajnos elhalálozott öt horgász-

társunk, így a létszámunk decem-

ber 31 –én 297 fő volt, ebből 25 fő 

hölgy. 

Fegyelmi Helyzet: 

A megválasztott fegyelmi bizottság 

április 5-én tárgyalta Balogh Zoltán 

és Magyar András fegyelmi ügyét. 

Az eljárás lefolytatásán Balogh Z. 

személyesen megjelent ,Magyar  A. 

egészségügyi problémára hivatkoz-

va telefonon értekezett a bizottság-

gal. A bizottság mindkét személyt 

elmarasztalta Balogh Z. 3 hónapra 

,Magyar A. 4 hónapra eltiltotta 

területünkön történő horgászattól. 

Adminisztráció, adatkezelés: 

A statisztikai jelentéseknek az 

APEH. .KSH- MOHOSZ felé eleget 

tettünk. A MOHOSZ felé a bekért 

jelentések, kimutatások. elszámo-

lások határidőre megküldésre ke-

rültek. A 2011.évi CLX tv./Civil 

Törvény/-ben foglaltak alapján 

egyesületünk 2011.évi szakmai be-

számolóját letétbe helyezés céljából 

megküldtük az Országos Bírósági 

Hivatalhoz. A SZÁK programba a 

tagságrendelkezésre álló azonosító 

adatai feldolgozásra kerültek. 

Rendezvények: 

Királyhelmeci H.E taggyűlése 

Királyhelmec  03.11. 

2011.évi CLX tv. feldolgozása    

Esélyek háza 03.28. 

Lomtalanítás, szemétgyűjtés     

Pácin  04.14-15. 

Nyílt nap,horgász verseny          

Pácini ált.isk.  04.30. 

Megyei horgász verseny /csapat/  

Berek holtág  05.06. 

Vezetőségi ülések                                                                                                       

03.06,05.09,08.11,10.11 

Küldöttgyűlés  Baz .m-i.Horg. 

Szöv. Miskolc  05.12. 

Házi horgász verseny                   

Pácin   06.23. 

Horgász Egyesületek Elnökeinek 

Értekezlete   Gelej     09.02. 

Vezetői Horgászverseny              

Rakaca   09.15.  

Pergető Tesztverseny  Pácin  11.11. 

SZÁK program bemutatása       

Miskolc  11.23.  

Versenyzés: 

Új verseny csapat alakult 7 fő-vel, 

akik közül öten eredményese vet-

tek részt a Berek Holtágon meg-

rendezett Megyei Horgászverse-

nyen, ahol csapatunk eredménye-

sen versenyezve 6..ik helyezést érte 

el. A bodrogközi kupán a rendező 

tájékoztatása szerint adminisztrá-

ciós hiba miatt nem kaptunk meg-

hívást. 

Halászati őrszolgálat: 

Halőreink, S újhelyből 17 alka-

lommal 67,5 órában láttak el halőri 

szolgálatot a Karcsa tavon. Elle-

nőrzések folyamán kiemelt figyel-

met fordítottak a prevencióra. Hal-

védelmi bírság kiszabását nem kel-

lett kezdeményezni. A jövőben na-

gyobb figyelmet kell fordítanunk a  
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Memento 

váratlan és kiszámíthatatlan elle-

nőrzésekre. Folyamatban van a 

Cigándi R.őrs.pk-val egy új 

együttműködési megállapodás 

megkötése. Más H.E. halőrinek 

kölcsönös bevonása a halőri tevé-

kenységbe. 

Halőreink az emü. szervekkel kö-

zösen fogják felügyelni a horgász-

rend betartását. 

SZÁK Program: 

A Nemzeti Élelmiszerlánc –

Biztonsági Hivatal 

/NÉBIH/Földművelésügyi Igazga-

tósága  egységes állami horgászjegy 

nyilvántartó programot dolgozott 

ki SZÁK néven. 

Célja: az ország területén a szigorú 

számadású állami horgászjegyek 

nyilvántartása egységes és azonnal 

lekérdezhető legyen,illetve a jegy 

forgalmazói a program használata 

közben a program nyilvántartó 

rendszere segítségével azonnal 

kiszűrhessék azokat akik a hor-

gászjegy váltásának tiltása alatt 

állnak. 

A programnak kettő nagyobb nyil-

vántartási rendszere van: 

- Azon horgászok azonosító adatait 

tartalmazza, akiket az illetékes ha-

lászati hatóságok az országban 

halvédelmi bírsággal sújtottak. 

- Amelyet a jegy forgalmazóknak 

kell adat forgalommal megtölteni. 

2013.01.01.-től állami horgászje-

gyet csak a SZÁK programban ér-

vényesítve lehet kiadni. 

Minden horgásztársamnak 

eredményes horgászatot, jó 

pihenést kívánok! 

 

Juhász János 

- egy esületi elnök  

 

Horgászelnökként szinte egy idő-

ben kezdtem működésemet az or-

szág akkori legfiatalabb polgármes-

terével, Attilával  

Attila -  a név eredetét tekintve 

„földatyát, tiszteletreméltó uralko-

dót jelent - hűen nevéhez, méltó 

módon látott hozzá a feladatokhoz, 

egy olyan időszakban, amikor min-

den változott….törvények, szerve-

zetek, hivatalok, gazdasági-, jogi 

keretek.  

A 90-es évek rendszerváltozása új, 

ismeretlen utak bejárását jelentette 

az önkormányzatok, és a horgász 

egyesületeknek egyaránt. Mint 

horgászelnök sokszor kellett közö-

sen megkeresni azokat a megoldá-

sokat, melyek végül a horgász 

egyesület működését, helyzetét 

évtizedekre biztosította. 

Elég csak a horgászházak törvényi 

hátterére, a kiépített villanyháló-

zatra, útra utalni. Minden esetben 

maximális támogatásáról biztosí-

tott bennünket. De adódtak rend-

kívüli helyzetek. Ilyenkor azonnal 

megtaláltuk egymást, és egyeztetve 

a tennivalókat, anyagi lehetősége-

ket sikerült mindig jó döntést hoz-

ni. 

És persze találkoztunk vidámabb 

eseményeken is, amikor az egyéb-

ként is vidám hangulatot gyönyörű 

magyar nótákkal fokoztuk. Ő élen 

járt az éneklésben is; ilyenkor kivé-

teles hangját, énektudását mindig 

megcsodáltuk. 

Szóval az egyesület nagyon sokat 

köszönhet neki, mint horgásztag-

nak, és mint polgármesternek.  

Azonban bármennyire is segített 

nekünk, a falu érdekeit tartotta 

legfontosabbnak. Büszkén számolt 

be az aktuális eseményekről; óvo-

da, iskola, közművek, megemelt 

közmunka lehetőség…. 

Élete végéig büszke, és hű maradt a 

faluhoz, a Bodrogközhöz, a tágabb 

régióhoz, a magyarságához.   

 

 

Az állami horgászjegy váltásának 

menete:  

Szükséges okmányok! 

- Személyes megjelenés, személy-

azonosság megállapítása.     

/személyi ig., lakcímkártya/ 

- Nyilatkozat kitöltése, nyilatkozat 

tétel! 

- Adategyeztetés , a horgász azono-

sító adatainak felvitele a SZÁK 

program adatbázisába.     

- Horgász vizsgról,bizonyítvány 

(aki ilyennel rendelkezik!) 

- Állami horgászjegy érvényesítése 

a SZÁK programban. 

- Területi jegy , fogási napló kitöl-

tése, kiadása. 

- Pénztár. 
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Állami jegy: 2.000,-Ft. 

70 év felett: 0,-Ft. 

Tagsági lap: 1.300,-Ft. 

Nyugdíjas 1.300,-Ft. 

Ifjúsági 650,-Ft. 

Fogási Napló: 60,-Ft. 

Tagdíj: 4.000,-Ft. 

Nyugdíjas, Női, Ifjúsági 3.000,-Ft. 

Területi Jegy (Pácini Karcsa): 8.000,-Ft. 

Nyugdíjas; Ifi 2 bottal 8.000,-Ft. 

Ifjúsági 4.000,-Ft. 

Kültag Felnőtt; Nyugdíjas 25.000,-Ft. 

Kültag Ifjúsági 20.000,-Ft. 

Versenyalap: 540,-Ft. 

Ifjúsági 540,-Ft. 

Új tag belépése (egyszeri díj):  

Felnőtt, nyugdíjas 20.000,-Ft. 

Ifjúsági 10.000,-Ft. 

Horgász igazolvány: 420,-Ft. 

  
Napijegy (Pácini Karcsa):  

Felnőtt ( 1 napos ) 2.000,-Ft. 

Felnőtt ( 3 napos ) 5.000,-Ft. 

Ifjúsági ( 1 napos ) 1.000,-Ft. 

Ifjúsági ( 3 napos ) 2.500,-Ft. 

  
 

 

Az engedélyek árai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az engedélyek kiváltásának ideje: 

2013. március 01 – április 30. 

a kiváltás helyei: 

Sátoraljaújhely:  

Egyesület irodája - Kossuth Lajos u. 2. 

Hétfő, csütörtök: 09-15-ig 

Pácin:  Gyenes Lajos - Táncsics u. 34. 

Tel: 47/342-358 

 

 

Arany és ezüst az első Feeder vb-ről! 
 

Letette névjegyét a magyar feeder válogatott a szakág 

világbajnokságán, Gentben, Belgiumban. A 22 ország 

részvételével lezajlott világversenyen Walter Tamás 

szövetségi kapitány vezette válogatottunk csapatver-

senyben ezüstérmet nyert, míg az egyéni összevetés-

ben Erdei Attila 3 ponttal egyéni világbajnoki címet 

szerzett. A magyarok már az első napon is jól szerepel-

tek, a második helyen várták a folytatást. Végül ezt a 

pozíciót sikerült megtartani, s Hollandia mögött, de 

Anglia előtt a dobogó második fokára állhattak. A ma-

gyar bajnok Erdei Attila az első napi szektor kettes 

után, vasárnap 11692 grammal megnyerte az E-

szektort, s ezzel a holland Arnout Van der Stadt (4 

pont) és az olasz Andrea Caruso (5 pont) előtt meg-

nyerte az egyéni világbajnoki címet.  

 

 

Horgász világbajnokságok 

A 2013. évi szakági horgász világbajnokságok hely-
színei a következőek lesznek: Klubcsapatok VB-je: 
Olaszországban (Venice, június 8-9.). Európa-
bajnokság Szerbiában (Újvidék, június 29-30.). Ve-
terán VB Boszniában (Capljina, augusztus 10-11.). 
Utánpótlás VB-k Franciaországban (Rieux, július 27-
28.), Női VB Szlovéniában ( Radece, augusztus 24-
25.). Nemzetek VB-je Lengyelországban ( Varsó, 
szeptember 14-15.). Csónakos Pergető VB Írország-
ban (Enniskilllen, október12-13.). Pontyfogó VB Por-
tugáliában (Montargil, szeptember 28-29.). Feeder 
VB Dél-Afrikában (Bloemhof, november 23-24.) 
kerül megrendezésre. 
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GAZDASÁGI TÉNY ÉS TERVSZÁMOK A 2012-ES ÉS 2013-AS ÉVRE 

Mozgás Megnevezés 2012 Tényleges 2013 Terv 

BEVÉTEL:   

Állami jegy: 499.940.- - 

Tagdíj: 1.111.050.- 900.000.- 

Területi jegy: 2.089.500.- 1.600.000.- 

Versenyalap: 103.500.- 140.000.- 

APEH Szja. 1%: 365.782.- 200.000.- 

Kamatjóváírás: 59.707.- 50.000.- 

Egyéb: 11.050.- 10.000.- 

Összesen: 4.240.529.- 2.900.000.- 

KIADÁS:   

Halasítás: 1.415.000.- 1.400.000.- 

Útiköltség: 98.831.- 100.000.- 

Posta és nyomtatvány: 43.035.- 120.000.- 

Rendezvény: 168.051.- 150.000.- 

Háziverseny: 115.770.- 

220.000.- Hazai és Nemzetközi versenyek: 50.000.- 

Vezetők versenye: - 

Bankköltség: 36.351.- 50.000.- 

MOHOSZ Állami jegy: 582.080.- - 

Vízparti- út karbantartás: 13.918.- 50.000.- 

Halászati jog bérleti díja: 5.000.- 5.000.- 

Horgászújság: 79.515.- 80.000.- 

Tombola: 85.600.- 50.000.- 

Telefonköltség: 52.000.- 70.000.- 

Nemzetközi kapcsolatok: - - 

Halvédelem, környezet véd.: 490.972.- 500.000.- 

Halőri ellenőrzés: 63.126.- 80.000.- 

Irodahelység bérleti díj: 80.000.- 100.000.- 

Motorfűrész beszerzés: 225.999.- - 

Számítógép beszerzés: 77.625.- - 

Egyéb: 120.000.- 150.000.- 

Összesen: 3.803.063.- 3.125.000.- 

 

Nyitó egyenleg ( 2012.01.01.): Záró egyenleg (2012.12.31.) 

Pénztár: 146.998.- Pénztár: 70.901.- 

Bank folyószámla: 441.164.- Bank folyószámla: 895.562.- 

Lekötött betét: 1.262.650.- Lekötött betét: 1.321.362.- 

Összesen: 1.850.818 Összesen: 2.287.825.- 
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Horgászversenyek 2012 

 

Tervek, Küzdelmek,  

Eredmények 

Németh László 

- verseny felelős  

beszámolója 

 

A 2012-es évben is sok minden 
történt az egyesületünk háza táján.  
Az éven először a tó tisztán tartá-
sában nagy szerepet betöltő gyere-
keknek szerveztünk versenyt, 
munkájuk értékelésének jelképe-
ként. A gyerekek mindent megtet-
tek, hogy a tó és környéke a sze-
méttől megtisztuljon., ezért is gon-
doltuk, hogy hálánk jeléül horgász-
versenyt szervezünk részükre. 
A Pácini Karcsa tó strandján került 
a verseny megrendezésre. A gyere-
kek és családtagjaik nagy örömmel 
jöttek el a rendezvényre. Napsüté-
ses szép időt fogtunk ki, ezért ez 
egy nagyon jól sikerült családi 
esemény volt egyesületünkben. A 
legtöbb halat kifogó „kis” horgá-
szokat apró nyereményekkel ju-
talmaztuk, aminek nagy sikere volt. 
A verseny végén természetesen 
ebéddel vendégeltük meg a jelenlé-
vőket.  
A sikerre való tekintettel a jövőben 
is szeretnénk ezt a hagyományt 
folytatni. A verseny időpontja a 
2013-as „Esemény naptárban” 
megtalálható lesz. 
 

 

Egyesületi horgászverseny 
 

Az egyesületünk tagjai számára 
2012-ben a szokásostól eltérően 
három kategóriában rendeztük 
meg a versenyt. Gyerek-, amatőr- 
és versenyzői kategóriákat hirdet-
tünk meg. Nagy örömünkre évről 
évre egyre nagyobb érdeklődést 
vonz a „házi” versenyünk, 2012-
ben is, mint az előző évben 16 fő 
jelentkezett a különböző kategóri-
ákban. 
Nagyon jó hangulatban zajlott a 
verseny, sok versenyzőt elkísérték 
családtagjaik, így nagy létszámmal 
és jó hangulatban zajlott az egész 
nap.  
Nagyon szép eredményt ért el min-
den versenyző, de természetesen 
most is jutalmaztuk a dobogós he-
lyen végzetteket. Kategóriánként az 
első három helyezett tárgynyere-
ményt és oklevelet kapott.  

 
Gyerek kategória: 

1. Csontos Máté – 1950g 
2. Hantos Áron – 1120g 
3. Magyar Zoltán – 610g 

 
Amatőr kategória: 

1. Berta Zsigmond – 3300g 
2. Király Viktor  - 2000g 
3. Lakatos Gergő – 1250g 

 
Versenyzői kategória: 

1. Ifj. Orosz László – 5210g 
2. Szemán Miklós – 2300g 
3. Csontos Attila – 1460g 

 
Gratulálunk minden nyertesnek és 
résztvevőnek, valamint szeretettel 
várunk mindenkit 2013-ban is az 
Egyesületi horgászverse-
nyünkön! Bízunk a hasonlóan 
nagy érdeklődésben. 

 
Megyei horgászverseny 

 
2012-ben újra meghívást kaptunk a 
Szövetség által szervezett verseny-
re, melyen örömmel vettünk részt. 
Egy újra szervezett öt fős csapattal 
indultunk, melynek tagjai Szemán 
Miklós, Bányácski Árpád, Csontos 
Attila, Németh László valamint a 
gyermek versenyzőnk Hantos Áron 
volt. A rendezvény a sárospataki 
Bereg holtágon került megrende-
zésre, melyen csapatunk az ötödik 
helyen végzett.  
Az idén nagyobb lendülettel meg-
próbálunk jobb helyezést elérni 
egyesületünk versenyzőivel. 
 

 
XI.Bodrogközi Horgászkupa 

 
A 2012-es Bodrogközi Horgászku-
pára sajnálatos módon csak az 
utalsó pillanatban kaptunk meghí-
vást, csapatunk már nem tudott 
felkészülni a versenyre, ezért jobb-
nak láttuk lemondani a nevezésről. 
Az éven reméljük időben értesü-
lünk az esemény időpontjáról és jól 
felkészült csapattal képviselni tud-
juk az egyesületünket. 
 

2013-as egyesületi horgász-
verseny terveink 

 
Az idén a szokásos házi és a gyere-
keknek rendezett versenyeinken 
kívül két új versenyt is szeretnénk 
indítani. 
Az egyik egy Feeder verseny, 
amit tavasszal szeretnénk rendezni 
az egyesület versenypályáján. Aho-
vá minden Feederezni kedvelő 
horgászt szeretettel várunk, 2013. 
április 13-án. A létszám sajnos  
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véges (kb.15 fő), ezért kérünk min-
denkit, időben adja be a jelentkezé-
sét, melyet megtehetnek az egyesü-
let facebook oldalán vagy a webla-
punkon, ahol a verseny részleteiről 
bővebb információkat is megtud-
hatnak. 
 

 
 
Valamint szeretnénk még az ősszel 
szervezni egy csónakos pergető 
csapatversenyt, ahová kétfős 
csapatok jelentkezését várjuk. Er-
ről a versenyről is bővebb informá-
ciókat a facebook oldalunkon va-
lamint weblapunkon találnak. 

www.elzettcertahe.ini.hu 
 

 
 
Köszönöm a 2012-es év versenyző-
inek a részvételt és gratulálok az 
elért eredményekhez! 
2013-ra sok sikert és eredmények-
ben gazdag horgászatot kívánok, 
minden egyes horgásztársamnak. 
  

Eseménynaptár 2013 évre 

Fogási napló leadása: január.10-ig 

Horgász engedély kiváltása: 

2013.01.20 – 2013.04.01. 

Fedeer verseny: 2013.04.13.    

7:00 – 12:00   

Házi horgászverseny: 2013.06.29. 

7:00    

Pergető verseny: 2013.10.19.    

7:00 – 12:00   

Lomtalanítás: 2013.04.06. 

    

Környezetvédelmi nap: 

2013.04.07. ( pácini diákok )  

Első szemétszállítási időpont: 

2013.04.10.   

  

Gyermek horgászverseny: 

2013.05.25.(pácini diákoknak)

  

Őszi környezetvédelmi nap: 

2013.10.29.   

  

Utolsó szemétszállitási időpont: 

2013.10.30.   

  

 Vezetőségi ülések: negyedéven-

ként,  1. csütörtök 

 

 

 

 

 

 

 

Szerencsés megfejtés! 

A Sikeres Sporthorgász újságban 

minden hónapban megjelenik egy 

kérdés, amelyre a helyes választ 

megfejtők közül a szerencsésé 

nyertes a Spro- Nevis magyaror-

szági márkaképviselete által fel-

ajánlott ajándékcsomagot kap 

100.000.ft értékben.  

A szeptemberi számban felajánlott 

ajándékcsomagot Baranyi Ferenc 

sátoraljaújhelyi olvasónk, egyesüle-

tünk gazdasági vezetője nyerte. 

Gratulálunk! 

 

ARANY ÚSZÓ DÍJ 2012:  

Újszászi Richárd  

A Magyar Horgász Klub az idén is 

megszavaztatta a horgász szakveze-

tőket és horgász újságírókat az év 

legjobb versenyhorgászairól.  

 

A Magyar Horgász Klub Arany 

Úszó díját, s egyúttal 2012. legjobb 

férfi horgászversenyzője címét a 

szavazatok alapján Újszászi Ric-

hárd nyerte el. Újszászi Richárd 

első ízben lett az év legjobb férfi 

versenyhorgásza.  

 

 



Zempléni Horgász Hírek 2013 
 

Gasztronómia 

Tejfölös tepsis keszeg 
 
A keszegek szálkás húsuk ellenére 
nagyon népszerűek a halételek 
kedvelői számára, ami nem cso-
da, hiszen rendkívül jó ízűek. A 
rengeteg elkészítési módból egy 
könnyen elkészíthető, nem idő-
igényes halételt szeretnék bemu-
tatni, melynek alapanyag szük-
séglete bármikor megtalálható 
minden háztartásban. 

 
 

  

Hozzávalók: 
4 db 15-20 dkg-s dévér vagy 
karikakeszeg 
10 dkg rétesliszt 
5 dkg pirospaprika 
olaj 
2 dl tejföl 
2 közepes gerezd fokhagyma vagy 
negyed tubus fokhagymakrém 
egy kávéskanál halak fűszerkeve-
rék 
50 dkg burgonya  

Készítsük elő a halat, vágjuk le a 
fejét, tisztítsuk meg a pikkelyektől 
és belezzük ki. Alaposan irdaljuk 
be, kb 3-4 mm távolságonként. 
Sózzuk be a halakat és legalább egy 
órára rajuk be a hűtőbe, hogy a só 
kellőképpen átjárja a húst 

Amíg a halak a sóban érlelődnek, 
addig készítsük el a panírozáshoz a 
lisztes keveréket. Öntsük a lisztet 
egy zacskóba és tegyünk hozzá egy 
teáskanálnyi sót, paprikát valamint 
a halak fűszerkeveréket 

 

Rázzuk jól össze és helyezzük bele 
egyesével a hűtőből kivett halakat 

és a zacskó rázogatásával paníroz-
zuk be  

Öntsünk olajat egy serpenyőbe és 
forrósítsuk fel a tűzhelyen. Helyez-
zük bele a panírozott keszegeket és 
süssük pirosra. Ha elkészültünk a 
sütéssel, tartsuk melegen a kisült 
halakat addig, amíg a sütőtepsit és 
az öntetet előkészítjük. Az öntethez 
egy pohár tejfölre és két közepes 
gerezd fokhagymára (vagy egy evő-
kanálnyi fokhagymakrémre van 
szükségünk, valamint egy csipet 
sóra. Fokhagymapréssel nyomjuk 
össze a gerezdeket 

Préselés után alaposan keverjük el 
a tejföllel és a sóval 

 

Vékonyan olajozzuk ki a tepsi alját 
és helyezzük bele a kisütött halakat 

A melegen tartott halak felső olda-
lát és hasüregét kenjük be a tejfölös 
öntettel. Helyezzük be az előmele-
gített sütőbe és közepes lángon 
süssük néhány percig 

A sütőből kivett halakat helyezzük 
tányérra, sült hasábburgonyát és 
párolt káposztát kínáljunk mellé 

Aki kedveli a tejfölös-fokhagymás 

ízeket, nem fog csalódni ebben a 

halételben. 
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